GOBERNACION D
2019

EMILIANO ZAPATA

CONSULTA PUBLICA PARA SELECCIONAR A LAS PERSONAS CANDIDATAS A OCUPAR LA TITULARIDAD DE LA COMISION EJECUTIVA DE
ATENCION A VICTIMAS.
REPORTE RECEPCION DE PROPUESTAS

En atencién al principio de maxima publicidad y en aras de transparentar el proceso de recepcién de propuestas de personas candidatas a ocupar
la titularidad de la Comisién Ejecutiva de Atencién a Victimas, se hace del conocimiento el nUmero de apoyos recibidos y las personas y sectores
gue los realizaron, tomando en consideracién que todos los documentos recibidos fueron valorados bajo el principio de Buena Fe y con la premisa
de que el presente proceso tiene como objetivo primordial obtener los nombres de las personas postuladas.

Propuesto por

Universidad o

o | Ceelickise Colectivo de Victimas Organlzaaog.d? lazeeicekel instancia Persona experta*
Vi académica
17
1. Karen Fabiola Juarez Gonzalez
2. Julidn Joaquin Suarez Balcazar
3. Pefla Sdnchez Edith Yesenia
4. Lilia Hernandez Albarran
5. Fatima Moneta Arce
3 6. José Bonilla Sada
1. Apoyoy Prevencién a 7. José Alejandro Solalinde
Aguilar Victimas de Abuso Sexual Gugrra ) B
] Méndez 0 INSCIDITZ,A.C. o 0 8. Fe.llpe Anggl Najera Arreola' 20
Joaquin 2. Fundacion México 9. Jaime Rubén Morales Be’Itran
Presente A.C. 10. Juan Manuel Estrada Juarez
3. Catodlicas por el Derecho a 1. Verdnica Martinez Senties
Decidir A.C. 12. Maria Guadalupe Esponda
Sada
13. Leonardo Poblete Galvan
14. Verdnica Sanabria Villalvazo
15. Raquel Arely Torres Miranda
16. Fascinacion Jiménez Figueroa
17. Roberto Javier Calzada Tamez
Barrios
) Moreno 0 1 0 1 2
Geovanni 1. Justicia Tamaulipas A.C. 1. Amelia Fabiola Toscano Garcia
Francesco
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Propuesto por

Universidad o

CemelcEED Colectivo de Victimas Organlzaaogi(\j/ﬁ ko Sesieean instancia Persona experta*
académica
Calderén 1 1
Vega 0 e . 1. Universidad o
Guillermo 1. Chrio Misién México A.C. Anshuac
Cardenas
Escalante 1
Luis 0 0 0 Autopropuesta
Eduardo
Carlos 3
Guillermo 0 0 0 1. Bernardo Pereda Calzada
Ledn 2. Paulina Luis Castillo Guerrero
Rodriguez 3. Jorge Miguel Orendain Manzo
6
1. Evelyn Téllez Carvajal
Carlos 2. Kinuyo Concepcién Esparza
Marcelo 0 0 o) Yamamoto
Baquedano 3. Claudio Rubén Ku Pérez
Gorocica 4. Nora Leticia Cerén Gonzalez
5. José Manuel Avila Fernandez
6. Gabriela Ponce Baez
Castilla 1
Juarez . .
Karlos 0] 0] 0 1. Adriana Gonzalez Gallegos
Artemio
2
1. Deudos y Defensores por la 2
Castro Dignidad de Nuestros 1.  José Serrano Cuevas
Gurrola Desaparecidos 0 0 2. Guillermina I. Hernandez
Joseé Carlos | 2. Plataforma de Victimas de Alarcén

Desaparicién Forzada (20
personas)
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Propuesto por

CElueleRie Colectivo de Victimas Organlzaaogi(\j/ﬁ lazecceke instancia Persona experta*
académica
Cuevas 1
9 Aguilera 0] 0 0 1
Lewrs Autopropuesta
Garcia 1
10 , .
Lépez Eric 0 0 1. INACIPE 0 1
n | Gomez 0 0 0 ichael C1h berlai 1
Pérez Mara 1. Michael W. amberlain
34
1. Maria Sol Berenice Salgado
Ambros
2. Maria Elena Martinez Guerrero
3. Jesus Velazquez Arévalo
4. Margarita Beatriz Balderas
Galicia
5. Marisela Chavez Arriaga
6. Maria de Lourdes Sanchez Islas|
Haces 1 7. Silvia Paulina Jaime Muguiro
Velasco . . 8. Lorena Ledén Orozco
12 - :
Marfa de los E;:I?rlﬁactlvo Red de Desaparecidos o 0] 9 Daniela Carolina Elizondo 35
Angeles Garcia
10. Héctor Javier Pena Meza
1. José Manuel Celestino
Hernandez
12. David Octavio Navarro Prado
13. Rosalba Taboada Villasana
14. Angélica Maria Mandujano
Gonzalez
15. Beatriz Gonzalez Mendiola

16.

Martha Susana Méndez Cedillo




[\[e)

GOBERNACION

Candidato

2019

EMILIANO ZAPATA

ﬁ;sg >

Sk

Colectivo de Victimas

Propuesto por

Organizacioén de la Sociedad
Civil

Universidad o
instancia
académica

17.
18.
19.

20.

21.

22.
23.

24.
25.
26.
27.
28.
29.

30.

3.

32.
33.
34.

Persona experta*

Ruth Delgadillo Martinez
Francisco Bautista Moreno
Lorena Orozco Ledn

Elvia Tovar Najera

Eva Lorena Lopez Ordaz
Santa Adriana Ambriz Asbell
Ana Luisa Gamble Sanchez
Gavito

América Nava Trujillo
Genaro Hurtado Lépez
Sulma Eunice Campos Mata
Martin Reynaldo Pérez Piceno
Erika Aurora Galicia Gutiérrez
Dylcia Samantha Garcia
Espinosa de los Monteros
Juan Garcia Trejo

Blanca Rosalia Pantoja Avilés
Luis Enrique Olivares Nufiez
Janice Salinas Vélez

Dulce lvonne Velazquez
Olivares

13

Hernandez
Cruz
Armando

1

1. Instituto de Cooperaciény
Desarrollo Comunitario A.C

14

Lima
Malvido
Maria de la
Luz

]
Elia Cristina Quiterio Montiel

15

Moreno
Rogel Jesus

TN

17
Madres Igualtecas
Unidos por el Dolor
Uniendo Corazones
Guerreras Buscadoras de Sonora

9

De Frente Hasta
Encontrarte A.C.

2. Red de Madres Buscando a

sus Hijos A.C.

—

Nge

79
Lilibeth Pedraza Barajas
Maria Jimena del Castillo
Gonzalez
Antia Mendoza Bautista
Laura Palomino Garibay

105
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Propuesto por
Universidad o
instancia Persona experta*
académica

No  Candidato Organizacioén de la Sociedad

Colectivo de Victimas ..
Civil

5. Comisién de Familias Unidas por |3. Familias de Acapulco en 5. Manuel Desviat Muioz
los Desaparecidos en Tamaulipas busca de sus 6. Fernando Oceguera Flores

6. Madresy Familiares Unidos por desaparecidos A.C. 7. Norma G. Escamilla Barrientos
nuestras hijas 4. Fundacién de 8. Carmen Maria Rodriguez

7. Victimas, Familias Unidas por Antropologia Forense de Estrada
nuestros Desaparecidos Jalisco Guatemala 9. Elvia del Carmen Ramos Davila

8. Colectiva Feminista Ehcatl 5. Sabuesos Guerreras A.C. 10. Alberto Romo Becerril

9. Amor, Esperanzay Lucha 6. ElSolecito de Veracruz A.C. 1. Laura Rosa Olivera Martinez
Zacatecas 7. Los Otros Desaparecidos 12. Eva Maria Reyes Equiguas

10. Buscando el Camino Hacia T, de Iguala A.C. 13. Yoshiko Elena Cerén Leyva
Hasta Encontrarlos, Aldama 8. Desaparecidos del Fuerte y 14. Lorena de los Angeles
Tamaulipas Zona Norte A.C. Sampson Avila

1. Siempre Vivos 9. Desaparecidos Justicia A.C. 15. Sandra Guerrero Bagquedano

12. Busqueda Guamduchil 16. Mayra Cecilia Moreno Vazquez

13. Colectivo de Victimas Eslabones 17. José Manuel Bezanilla Sdnchez

14. Colectivo Colibri 18. Jorge Guillén Alfaro

15. Eslabones Regién Sur 19. Carlos Barrachina Lisén

16. Eslabones Sonora 20. Berenice Maqueo Acosta

17. Eslabones Veracruz 21. Diana Wendoline Matus

Ramirez

22. Claudia Ivette Diaz Licona

23. Rocio Cos Gardufio

24. Wendy Guadalupe Ruiz
Ramirez

25. Silvia Elida Ortiz Solis

26. Maria Fernanda Garcia Mendez

27. John Paul José Guadalupe
Barrera NuUnez

28. Leticia Jannet Munoz Carcini

29. Daniela Michelle Cisneros
Vargas

30. Laura Cadena Fernandez

31. Carlos Omar Maldonado Lépez

32. Fernando Davila Rendén

33. Liliana Montes Carbajal

34. Olivia Guadalupe Penilla
Nunez
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Colectivo de Victimas

Propuesto por
Universidad o
instancia
académica

Organizacioén de la Sociedad
Civil

35.
36.
37.
39.

41.

51

52.

53.

55.

56.
57.

59.

6l.
62.

38.

40.

42.
43.

44,
45,
46.
47.
48.

49.
50.

54.

58.

60.

Persona experta*

Juan José Maldonado Sanchez
Lucero Prieto Cruz

Reyna Velazquez Luna

Mario Isaias Castaneda
Puentes

Margarita Montafio Soriano
Anselmo Apodaca Sanchez
Erika Ménica Zamora Garcia
Silvia Zelaya Morales

Oscar Alejandro olmos
Vazquez

Fernando Navarrete Lépez
Alejandra Maria Quiroz Vinas
Alberto Adhemar Carvajal
Gutiérrez

Ahisha Guillepaulina Vera
Rodriguez

Jessica Nava Rodriguez
Sonia Montoya Hernandez
Antonio Rueda Cabrera
Alejandro Dario Tamez
Murguia

Valentina ltandehui Sifuentes
Garcia

Roberta Dalila Rodriguez
Gonzalez

Diego Armando Rodriguez
Garcia

Omar Israel Cortes Montes de
Oca

Martha Patricia Morales
Ricardo Pedroza Reyes
Lucero Rubi Bello Fernandez
Hugo Cohen

Gerardo Lerin Revueltas
Teresa Anais Palacios Pérez
Julio César Diaz Herrera
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Propuesto por
Universidad o
instancia Persona experta*
académica

No  Candidato Organizacioén de la Sociedad

Colectivo de Victimas ..
Civil

63. Elvira Garcia Morales

64. José Antonio Pérez Bravo

65. Helena Maldonado Goti

66. Gabriela Ferndndez Guerra

67. Edgar Leonel Pérez Sotelo

68. Stephanie Melody Baca Copca

69. Aldo Fernando Santana
Santana

70. Pamela Rodriguez Sanchez

71. Alejandra Menchaca Lépez

72. Nayeli Sifuentes Romero

73. Cyntia Bustamante Sanchez

74. Benjamin Ivan Sdnchez Pérez

75. Hortencia Nieto Cruz

76. Jorge Gerardo Conteras
Bonifaz

77. Deni Alvarez Icaza Gonzalez

78. Edmundo Meraz Mireles

79. Silvia Elida Ortiz Solis

6

1.  Unidos por los
Desaparecidos de Baja

California A.C.
2. Comision Estatal de
Derechos Humanos de 4
Olvera ) Nuevo Leén A.C. 1.  Viviana Pérez Colindres
Y Rorjllgl'l%;ez 1 Una Nacién Buscando T 3. Laboratorio de Innovacién 0 2. Ricardo Bermeo Padilla 12
: 5 Zacatecanos por la Paz para la Paz.A.C. 3. Cha’ntal. Luczero Vargas
Adriana P 4. Red de Mujeresy Hombres 4. José Luis Pérez Canchola

por una Opinién Publica
con Perspectiva de Género
en Campeche A.C.

5. La Epilepsia en tus Manos
AC.

6. Desaparecidos Justicia A.C.
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Propuesto por
Universidad o

CElueleRie Colectivo de Victimas Organlzaaogi(\j/ﬁ lazecceke instancia Persona experta*
académica
14
1. Guhadet Barrios Estela
2. José Ketzalkoatl Rosas
Andaluz
3. Blanca Estela Ortiz Méndez
4. |Israel Rodrigo Bautista Picazo
5. Irma Cavazos Ortiz
Peldez 6. Saul Rosas Rodriguez
- Ferrusca 0 1 0 7. Edward Charles Alexander 15
Yessenia 1. Pozo de Vida A.C. Worral Gonzalez
Mercedes 8. Norma lldaura Rolén Garrido
9. Maria Jazmin Reséndiz
Ramirez
10. Francisco Javier Pérez Basave
1. Edgar Macario Sosa Garcia
12. Nélida Guzman Teutle
13. Bernardo Morales Lara
14. Susana Montes de Oca Gémez
Quiroz 1
18 Renddén 0] 0] 0 A 1
B, utopropuesta
25 6 27
1. Colectivo Milynali . 1. Pedro Gilberto Lobato Cruz
y 1. AcademiaE .. -
2. Movimiento por la Paz con o 2. Claudia Lina Orozco Martinez
¥ y, . 2. Centro Transitorio de . .,
Justicia y Dignidad - . 3. Sandra Jessica Ley Gutiérrez
; . . Capacitacion Recreativa El 2 - 3§
3. Colectivo de Familiares y Amigos . . 4, Magdalena Gonzalez Alcantara
" . Caracol A.C. 1. Universidad .. . -
Desaparecidos en Tamaulipas - 5. Patricia Lopez Cardenas
Roberto i Centro de Derechos de Guadalajara - .
- 4. Nuestras Hijas de Regreso a Casa . - - 6. Carlos Francisco Juarez Cruz
19 | Villanueva Humanos de la Montafia | 2. Universidad ) b . 60
A.C. " . " 7. José Jesus Suaste Cherizola
Guzman L Tlachinollan del Claustro de - p
5. Victimas de Desplazados de 8. Martha Alicia Astorga Alpizar
- LEKIL KUXLEJAL A.C. Sor Juana . . .
Campo Aviacion de Guerrero (21 N 9. Piedad Adriana Gonzalez Tova
5. Centro Cultural Espafna en
personas) México A.C 10. Fernando Mendoza Vergara
6. Una Luz de Esperanza, T 11. Natalia Acevedo Sarmiento
. Centro Regional de p .
Rastreadoras del Sur de Sinaloa Defensa de los Derechos 12. Victor Manuel Gonzalez Lerma
(5 personas) 13. Johan Jahtzir Gordillo Garcia
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14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,
25.
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Sk

Colectivo de Victimas

Regresando a Casa Morelos
Ana Karen Vive Si
Colectivo Tlaxiaco/Nochixtlan

. Voz y Dignidad por los Nuestros

S.L.P. (19 personas)

Victimas del 19 de Septiembre (5
personas)

Colectivo por los Desaparecidos
de Guerrero Raul Trujillo Herrera
Movimiento por la Paz con
Justicia y Dignidad

Milynali CFC (11 personas)

Frente de Victimas del Estado de
Morelos (3 personas)

Cazadores (18 personas)
Familiares de Victimas de
Desaparecidos y Asesinados de
Chilpancingo. (69 personas)
Victimas de Desplazados de
Leonardo Bravo, Guerrero (9
personas)

Victimas de Desplazados de
Tlaltempana, Guerrero (2
personas)

Victimas de Desplazamiento de
Zitlala, Guerrero (5 personas)
Desplazados de Filo de Caballo,
Guerrero (6 personas)
Desplazados de Heliodo Castillo,
Guerrero (8 personas)

Victimas de Desplazamiento de
Carrizal (4 personas)
Desplazados Atoyac (3 personas)
Desplazados Morros Guerreros
(14 personas)

Propuesto por

Organizacioén de la Sociedad
Civil

Humanos José Ma. Morelos
y Pavén A.C.

Universidad o
instancia
académica

14.

15.

16.
17.
18.
19.

20.

21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.

Persona experta*

Laura Michelle Munoz
Gonzalez

Etelvina del Rosario Bernal
Méndez

Julissa Contreras Palestina
Patricia Lépez Cardenas
Rodrigo Garcia Fernandez
Alejandro Velez Salas

Maria Fernanda Valdéz Herrera
Pablo Romo Cedano
Denisse Buendia Castaneda
Carolina Robledo Silvestre
Juan Camilo Pantoja Garcia
Leslie Cyntia Eslava Montiel
Gabriel Isaac Rojas Arenaza
Edith Pérez Rodriguez
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Candidato

Romero
Guerra Ana
Pamela

1.

12.

13.

14.
15.

16.
17.

18.
19.

Colectivo de Victimas

19
Buscando Cuerpos en Coahuila
Buscando a Nuestros
Desaparecidos y Desaparecidas,
Veracruz
Buscando mis Tesoros, Buscando
Cuerpos, Iguala Guerrero
Buscando Cuerpos Veracruz
En busca de Carlitos, buscando
un reencuentro
Buscando Corazones Perdidos
Xalapa
Buscando Cuerpos Petatlan
Buscando Tesoros en el Pais
Buscando Cuerpos con el
Corazén, Michoacan
Madres Unidas por Nuestros
Hijos, San Fernando, Tamaulipas
En Busqueda de Nuestros
Desaparecidos
Buscando Cuerpos, Apatzingan
Michoacan
Buscando a Nuestros

Desaparecidos de la Guerra Sucia 7

Por Justicia y Verdad 19 de junio
Colectivo Lésbico Feminista de
Zacatecas

Buscando tus Huellas con Fe y
Esperanza

Conciencia por las causas Justas
Juntos por la Justicia Siempre
Red de Madres Buscando a sus
Hijos Veracruz

Propuesto por

Organizacioén de la Sociedad
Civil

8
Dime y Juntos lo Hacemos
A.C.
Asociacién Mexicana de
Psicologia y Desarrollo
Comunitario A.C.
JUOQV Aprender para ser
mejores A.C.
Dignificando el Trabajo
A.C.
Fundacién una
Oportunidad para Todos
A.C.
Instituto para la Seguridad
y la Democracia A.C.
Fundacién un México
Contento A.C.
Desaparecidos Justicia A.C.

Universidad o
instancia
académica

1

1. Universidad
de Chiapas

10.
1.

12.
13.
14.

15.
16.
17.
18.
19.

20.

21.

22.
23.
24.

25.
26.

27.
28.

Persona experta*

50

Jaime Zacarias Merling
Claudia Zazueta Armenta
Leonor de Jesus Figueroa
Jacome

Claudia Arianne Martinez
Zaragoza

Jonathan Sandoval
Valderrama

Roberto Castro Pérez

Maria Florinda Columba
Riquer Fernandez

Julieta Cari Ballesteros Ayala
Carmen Patricia Lépez Olvera
Rita Maria Jaime Gonzalez
Norma Paola Granados
Alatorre

Carlos Daza Gémez

Mario David Ruiz Cabello
Armando JesUs Meneses
Larios

Héctor Alberto Pérez Rivera
Elisa Ortega Veldzquez
William Harry Godnick
Andrés Grullén Mendoza
Virgilio Tanus Namnum

Alan Gabriel Robinson Canedo
Carlos Héctor Daza Zaragoza
Juan Carlos Gémez Espinoza
Migue Angel Tapia Sebastian
Hugo Alberto Martinez
Saldana

José Mariano Guardado
Estrada

Alan Garcia Huitrén

José Zamora Grant

Sofia Magdalena Cobo Téllez

78
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Propuesto por
Universidad o
instancia Persona experta*
académica

No  Candidato Organizacioén de la Sociedad

Colectivo de Victimas ..
Civil

29. Zoraida Garcia Castillo

30. Carlos Salvador Pedraza Lara

31. Angélica Nohemi Ramirez

32. Enrique Renteria Castro

33. Mario Alberto Hernandez
Ramirez

34, Dominga Balderas Martinez

35. lliana Grisel Vergara Gémez

36. Maria Fernanda Jiménez
Chavez

37. Celina lzquierdo Sanchez

38. Karla Ivonne Vazquez Barrera

39. Nimrod Mihael Champo
Sanchez

40. Raul Arturo Ramirez Paniagua

41. Maria Fernanda Jiménez
Chavez

42. Mario Uribe Olvera

43, Carmelita de Jesls Moreno
Sanchez

44, Alvaro Garcia Hernandez

45. Natalia Sarai Robles Sanchez

46. Maria Creel Garza Rios

47. Francisco Javier Bautista de la
Torre

48. Anja Merari Rivara Ontiveros

49, Miriam Betzabeth Jiménez
Hurtado

50. Miguel Angel Alvarez Martinez

1
Romero 1 1. Universidad 1
21 Tenorio 0] . . Auténoma . . 3
Juan 1. Barzén Chiapas A.C. Espafia de 1. Raul Vergara Mireles

Durango
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Propuesto por
Universidad o

CElueleRie Colectivo de Victimas Organlzaaogd? lazecceke instancia Persona experta*
Vi académica
19
1. Francisco Lage Pefia
2. Karla Karelly Villanueva
Escamilla
3. Erik Daniel Hernandez Rauda
4. Andrea Guadarrama Prado
5. Gabriel Ivan de la Garza Santos
6. Marisol Marin Cérdova
7. Maria Jimena Fuentes
Martinez
Rosas 2 8. M!riam Morales San'hueza
| Ramie 1 1 Somos Aldos A 0 | oo sincre: |y
Luis 1. Los Otros Buscadores de Fosas 2. Fundacién Quindel Gente ’ ’
Fernando en Movimiento A.C. Loredo
1. Samuel Ibarra Vargas
12. Aurora Alejandra Abad
Gonzalez
13. Agustin Raymundo de Pavia
Frias
14. Maria Esther Azuela Gémez
15. Daniela Cerén Martinez
16. Isabel Miranda de Wallace
17. Zoraida Garcia Castillo
18. Bernardo Morales Lara
19. Susana Montes de Oca Gémez
1
Segura 1 1. Asociaciones Unidas en
23 Mata Joel | 1. Fundacién Iris Defensa de los D.e.rechos 0] 0 2
Humanos y Justicia en
Latinoamérica A.C.
Teresa 2
Columba 1 1. APAV A.C.
24 Ulloa 1. Victimas y Ofendidos del Estado | 2. Grupo de Accién por los 0] 0] 3
Zi ki de Morelos Derechos Humanosy la
Justicia Social A.C.
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Propuesto por
Universidad o
instancia Persona experta*
académica

No  Candidato Organizacioén de la Sociedad

Colectivo de Victimas ..

Civil

7
1. Enfoque de Igualdad A.C.
2. Colegio Nacional del
Servicio Profesional de
Carrera de Procuracién de
Justicia Federal y
Funcionarios del Ministerio
Publico de México A.C.

0 3. Animos Novandi A.C. 0 0 7

Torres Mata
25 Maria del

Rosario ; B . L.
4. Sinergia Social por México
A.C.
5. Amigos Potosinos en
Lucha contra el SIDA A.C.
6. Instituto de Proceso Penal
Acusatorio A.C.
7. Fundacién México SOS A.C.
Vazquez
Alatorre 1
26
Selene o 0 0 1. Gerardo Andrés Herrera Pérez 1
Lucia
Subtotal 69 49 6 264 388

TOTAL 388




